КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ШУМИХИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ДУМА ШУМИХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 27.12.2021 г. № 203
г. Шумиха

О внесении изменения в решение Думы Шумихинского муниципального округа Курганской области от 10.09.2021 № 172 «Об утверждении Положения о муниципальном лесном контроле на территории Шумихинского муниципального округа Курганской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07. 2021 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», во исполнении протокола совещания по вопросам организации работы по внедрению механизма досудебного обжалования решений контрольного (надзорного) органа, действий (бездействий) его должностных лиц в субъектах Российской Федерации от 01.12.2021 № П13-1460пр, Дума Шумихинского муниципального округа Курганской области
РЕШИЛА:
1. Внести изменение в решение Думы Шумихинского муниципального округа Курганской области от 10.09.2021 № 172 «Об утверждении Положения о муниципальном лесном контроле на территории Шумихинского муниципального округа Курганской области».
1.1. раздел VI Положения о муниципальном лесном контроле на территории Шумихинского муниципального округа Курганской области дополнить пунктом 44 следующего содержания:
«44. Судебное обжалование решений контрольного (надзорного) органа, действий (бездействия) его должностных лиц возможно только после их досудебного обжалования, за исключением случаев обжалования в суд решений, действий (бездействия) гражданами, не осуществляющими предпринимательской деятельности».
2.Опубликовать данное решение в информационном бюллетене «Официальный вестник Администрации Шумихинского муниципального округа.».
3. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2023 г.
4. Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную комиссию Думы Шумихинского муниципального округа Курганской области по аграрным вопросам.

Председатель
Думы Шумихинского муниципального округа
Курганской области А.М. Чичиланов

Глава
Шумихинского муниципального округа
Курганской области С.И. Максимовских